
P00004.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO PREFETIZIO 
 

Seduta del 31/08/2006        N.       4 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL COMITATO 
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN GIOVAN GIUSEPPE DELLA CROCE. 

  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
l'anno duemilasei     , addì trentuno, del  mese di agosto,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
  Come per gli anni passati, anche quest’anno, in occasione dei solenni 
festeggiamenti del Santo Patrono dell’Isola d’Ischia, San Giovan Giuseppe della Croce, 
previsti nella prima decade del mese di settembre, vengono organizzate varie 
manifestazioni ; 

 Deve essere considerato che la Festa, oltre al suo immenso significato 
religioso, rappresenta una delle tradizioni popolari della nostra isola più radicata nel tempo 
e come ogni anno suscita notevole interesse nei turisti e registra notevole affluenza di 
visitatori; 

          Si ritiene pertanto opportuno contribuire agli sforzi organizzativi del Comitato 
promotore della festa, compartecipando alle spese per la sua realizzazione. 

Ciò premesso, 
 

si propone 
 

 -   di concedere il patrocinio e l’erogazione di un contributo al Comitato organizzatore dei 
festeggiamenti in onore di San Giovan Giuseppe della Croce, Santo Patrono dell’intera 
isola, che si svolgeranno nel prima decade del mese di settembre; 
- di determinare in € 7.500,00 il contributo economico da corrispondere al predetto 
Comitato; 
- di dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo 
1085 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
- di dare atto che il contributo sarà erogato con determina dirigenziale, previa 
presentazione di documentazione fiscale; 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 

 
 

IL DIRIGENTE  
     

 
 
 
 



P00004.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

 VISTA la suestesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione 
concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concessione patrocinio 
e contributo al Comitato Festeggiamenti in onore di San Giovan Giuseppe della Croce”. 

2) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267.. 
  
 
 
 



P00004.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

 
 
 
 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
All’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 AMODIO GIOVANNI 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 

 



P00004.DLB 

 
 


